[bookmark: _heading=h.3znysh7][image: ][image: ]

RESULTADO EDITAL Nº 001/2023
(DEMAIS ÁREAS CULTURAIS)

A SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTES de São Francisco, Estado da Paraíba, por meio do Comitê Gestor das ações destinadas ao setor cultural pela Lei Complementar n° 195/2022, no uso de suas atribuições legais, torna público resultado de avaliação do edital 001/2023.
01 - A comissão de análise nomeada pelo Comitê Gestor se reuniu e trabalhou nas análises das propostas, tendo sido todas avaliadas individualmente pelos membros da comissão e discutidas em conjunto, considerando os critérios de pontuação e a divisão de cotas para Pessoas Negras/Pardas e Pessoas Indígenas, em atenção ao que dispões o edital.
02 - Nas tabelas divulgadas nesta publicação, em especial, as colunas com informações sobre Cotas, são indicadas as siglas P.N. (para Pessoa Negra); P.I. (Pessoa Indígena). Já os caracteres A.C. indicam inscrições na Ampla Concorrência. Nos casos em que foram verificadas inscrições duplicadas, a Comissão de Análise considerou válida a última inscrição do(a) mesmo(a) proponente.
03 - Considerando que a quantidade de proponentes foi inferior ou igual a quantidade de vagas ofertadas nas categorias do edital e ainda que nenhum dos proponentes consta como “NÃO-CLASSIFICADO”, o comitê gestor, após deliberação, resolve não estipular prazo para recursos previsto no edital e proclamar este resultado como RESULTADO FINAL da etapa de AVALIAÇÃO contendo lista dos proponentes CLASSIFICADOS e SELECIONADOS.
04 - Ficam os proponentes SELECIONADOS convocados a apresentar documentos referentes a etapa de HABILITAÇÃO, conforme item 10 do edital 001/2023 no período entre os dias 07/12/2023 até 11/12/2023, através do endereço eletrônico cultura.bbc@gmail.com  informando o nome do proponente e a que edital se refere a documentação anexada.
05 - Como consequência deste resultado será publicado novo cronograma atualizando datas para o edital 001/2023.

Belém do Brejo do Cruz, em 05 de Dezembro de 2023

Fernando Garcia Silva
Secretário de Esporte e Cultura

LISTA DOS PROPONENTES CLASSIFICADOS E SELECIONADOS  - EDITAL 001/2023

Premiação Artista Solo;

	N°
	NOME
	COTA
	PONTUAÇÃO
	SITUAÇÃO

	1
	Kamila Dayane Araújo Dantas
	A.C
	76
	CLASSIFICADO E SELECIONADO

	3
	Sandra Regina da Silva Viana
	A.C
	69
	CLASSIFICADO E SELECIONADO

	4
	Dayse Dayane Vieira Garcia
	A.C
	69
	CLASSIFICADO E SELECIONADO

	5
	Alyce Raiane Jales de Lira
	A.C
	69
	CLASSIFICADO E SELECIONADO

	6
	Naila Misleane Fernandes da Silva
	A.C
	67
	CLASSIFICADO E SELECIONADO

	7
	Ana Paula Viana Marcolino
	P.N
	67
	CLASSIFICADO E SELECIONADO

	8
	Geraldo Silvestre da Cunha
	P.N
	63
	CLASSIFICADO E SELECIONADO

	9
	Dagmar Luiz Dantas Silva
	A.C
	60
	CLASSIFICADO E SELECIONADO

	10
	Felipe da Silva Camilo
	A.C
	59
	CLASSIFICADO E SELECIONADO

	11
	Romualdo de Azevedo Oliveira da Silva
	P.N
	57
	CLASSIFICADO E SELECIONADO

	12
	Francisco Agostinho da Silva
	A.C
	56
	CLASSIFICADO E SELECIONADO

	13
	José Saraiva Dantas
	P.N
	55
	CLASSIFICADO E SELECIONADO

	14
	Francinaldo Pedra da Silva
	A.C
	55
	CLASSIFICADO E SELECIONADO

	15
	Fernando da Silva Batista
	P.N
	53
	CLASSIFICADO E SELECIONADO

	16
	Fernando Jales de Lira
	A.C
	45
	CLASSIFICADO E SELECIONADO

Premiação Grupos;

	N°
	NOME
	COTA
	PONTUAÇÃO
	SITUAÇÃO

	1
	João marcos serafim da silva
	A.C
	72
	CLASSIFICADO E SELECIONADO

	2
	Severino vicente de andrade neto
	A.C
	70
	CLASSIFICADO E SELECIONADO

	3
	João Pedro Alves de Oliveira
	A.C
	49
	CLASSIFICADO E SELECIONADO

	4
	Gustavo Alexandre da Silva
	A.C
	48
	CLASSIFICADO E SELECIONADO

Fernando Garcia Silva
Secretário de Esporte e Cultura

image1.jpg
BELEM

DO BREJO DO CRUZ
PREFEITURA

image2.png
GOVERNO FEDERAL

nall.

UNIAO E RECONSTRUGCAO

MINISTERIO DA
CULTURA

PAULO
GUSTAVO